
?Inivoudad,lationatd#111a, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fur (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

Salta, 20 de julio de 2018 
EXP-EXA N° 8.512/2018 

RESCD-EXA N° 334/2018 

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales el Director del Departamento de 
Informática, Dr. Cristian MARTÍNEZ, solicita la conformación de la Comisión Ad-hoc que actuará 
en la Acreditación de la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas Plan 2010 que se dicta en 
esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que tal solicitud, se fundamenta en la participación de la carrera de Licenciatura en Análisis 
de Sistemas en el proceso de acreditación de carreras de Informática convocado por CONEAU 
mediante ResFC-2017-496-A PN-CONEAU#ME. 

Que los integrantes de la Comisión tendrán las tareas de : adquirir, procesar, analizar y cargar 
información de la carrera, la Unidad Académica y la Institución en el Sistema CONEAU GLOBAL, 
para luego completar un formulario de autoevaluación de las dimensiones antes mencionadas y 
presentar un plan de mejora sobre déficits que pudiesen existir. 

Que, por el manejo, acceso y volumen de la información, se considera pertinente que en la 
Comisión participen Docentes y Personal de Apoyo de esta Unidad Académica. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, mediante despacho del 26/6/18 hacer 
lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 18/7/18. resuelve. por unanimidad. aprobar 
el despacho de la Comisión Asesora precitada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. Tener por conformada la Comisión Ad-hoc para actuar en la Acreditación de la carrera 
de Licenciatura en Análisis de Sistemas Plan 2010 que se dicta en esta Facultad, con las personas que 
seguidamente se mencionan: 

Personal Docente 
Titulares: 
Dr. Cristian MARTÍNEZ 
Esp. Silvia RODRÍGUEZ 
Lic. Marcela LÓPEZ 
Dr. Diego RODRÍGUEZ 
Mag. Loraine GIMSON 

Titulares: 
Sr. Roberto GASPAR 
Lic. Renán ROMANO 
Sr. Lisandro VIDAL 

Suplentes: 
Lic. Franco ZANEK 
Lic. Ismael OROZCO 
C.U. Carlos NOCERA 
Dr. Eduardo XAMENA 
Lic. Adriana BINDA 

Personal de Apoyo Universitario 

Suplentes: 
Lic. Sandra MEALLA 
Sr. Rodrigo JIMÉNEZ 

ARTÍCULO 2°. Hágase saber, con copia, a las personas mencionadas en el rtí ulo precedente. al  
Director del Departamento de Informática y a todo el personal de esta Unidad • c. sémica. Cumplido. 
archívese. 7.«,,,-......:--:. 

Arí.,(  

MRM 	(l ii 
fj 

SECRETAAACADOICA Y OE INVESTIGACIÓN DE 
Dil. MARIA 	TERRENA 	1 5 

1( cl,.c.)• 

4, 	

- 	,-) 

a 
o 

--i 
;--°-' 	Dr.  DO YAZLLE 

- 
\ q 	

1' 	
FACULTAD DE 	AS UNSe FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 	a 

• 4 kr r 1:0 


	Page 1

